Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com

1

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

Processo Nº 120/2023 - Edital Nº 087/2023 -  Pregão Presencial Nº 066/2023 –
Registro de Preços Nº 033/2023

 A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e
alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações,

- Considerando,  a necessidade de readequação dos lotes do Anexo II.

RESOLVE RETIFICAR:

O Anexo I-Modelo de Proposta, passa a vigorar com a readequação dos lotes, sendo que o
Lote 2, item 30,  passou para o lote 3. O Lote 3, itens 31, 39 e 40 passou para lote 4 (sendo
que o item 40 alterou a descrição e valor de referência)

1. O item “DATAS E HORÁRIOS”, às fls. 01, passa a vigorar com a nova redação:

CREDENCIAMENTO E
ENTREGA DOS ENVELOPES:

Dia:  08.12.2023 – até às 08:45 horas

ABERTURA DA SESSÃO:  Dia: 08.12.2023 – 09:00 horas
2. Fica alterado o item 6.1. do edital, fls.03, passando a seguinte redação: “O

credenciamento e a entrega dos envelopes 01 e 02  serão realizados até às  08:45  do dia
08.12.2023”.

1. Prevalecem inalterados os demais itens.

   Santa Rita de Caldas, 23 de Novembro de 2023

(o original foi assinado pelo Pregoeiro)
Cleber de Oliveira Melo

Pregoeiro